
10連休に関するご案内
−銀行でのお手続はお早めに−

☜例えばこんな
ご準備を！

●現金のご準備はお早めに！
　―  連休中もATM はご利用いただけます。銀行では補填等の対応によりATMの継

続的な稼働に努めてまいります。なお、連休中に多額の現金が必要となる場合に
は、連休前のご準備等余裕をもった対応をお願いします。

　―  また、両替機は利用可能な銀行が限られます。連休前のお早めのお手続をお願い
します。

●お振込はお早めに！
　―  連休前後は窓口の混雑が予想されます。お振込は、連休前に、お早めにお手続

ください。また、ATMやインターネットバンキングのご利用が便利です。
　―  法人のお客さまは、給与振込等の銀行への依頼期限が通常よりも早まる可能性も

ございます。お取引先の銀行に期限等をご確認ください。

●税金・公共料金等のお支払いは納付期限に気を付けて！
　―  税金や公共料金には納付期限があります。連休前後は窓口の混雑も予想されます。

連休前のお早めのお手続をお願いします。
　―  法人のお客さまは、特に従業員の源泉徴収・特別徴収のお早めのお手続をお願い

いたします。なお、源泉徴収につきましては、e-Taxを利用した電子納税が便利
です。これを機にご利用をご検討ください。

連休前後にいただいたお申込みや銀行からの送付物（キャッシュカードの発行等）については、
通常よりもお手続にお時間を頂戴する場合がございますので、あらかじめご了承ください。
また、連休中の海外市場の大きな変動等により、運用商品などの資産価格が大きく変動する
可能性があります。約定日や受渡日にもご注意ください。

天皇陛下の御退位および皇太子殿下の御即位に伴い、４月27日～５月６日は
10連休となります。連休中は銀行休業日となるほか、連休前後は銀行の窓口が
混み合い、通常よりもお待たせしてしまうことが予想されますので、連休前の
お早めのお手続をお願いします。

全国銀行協会を装い、改元を名目にキャッシュカードをだまし取ろうと
する詐欺が確認されています。銀行協会職員や銀行員がキャッシュカードを
預かることや暗証番号を聞きだすことは絶対にありません！！


